Veranstaltungskennzahlen 2019* auf einen Blick

Anzahl

Aussteller

Nettoflache (in Tsd. m?3)

Besucher (in Tsd.)

2019

2018

2019

2018

2019

2018

2019

2018

Messen und
Ausstellungen am
Messeplatz Frankfurt

41

39

37.619

41.208

rd. 1.256

rd. 1.240

rd. 1.841

rd. 1.488

- davon Veranstaltungen
Unternehmensgruppe
Messe Frankfurt

17

15

19.123

21.599

rd. 866

rd. 902

rd. 704

rd. 780

- davon
Gastveranstaltungen (inkl.
Verkaufsbérsen)

24

24

18.496

19.609

rd. 390

rd. 338

rd. 1.137

rd. 708

Messen und
Ausstellungen auf3erhalb
Frankfurts in Deutschland

4.869

4.779

rd. 182

rd. 182

rd. 140

rd. 135

Gesamt Deutschland

50

47

42.488

45.987

rd. 1.438

rd. 1.422

rd. 1.981

rd. 1.623

Messen und
Ausstellungen im Ausland

105

101

56.341

55.419

rd. 1.563

rd. 1.518

rd. 2.486

rd. 2.440

Gesamt
Messen und
Ausstellungen weltweit

155

148

98.829

101.406

rd. 3.001

rd. 2.940

rd. 4.467

rd. 4.063

Kongresse, Konferenzen,
Events und weitere
Aktivitaten am Messeplatz
Frankfurt und im Ausland

267

359

rd. 502

rd. 703

Gesamt
Veranstaltungen
weltweit

422

507

98.829

101.406

rd. 3.001

rd. 2.940

rd. 4.969

rd. 4.766

vorlaufige Kennzahlen 2019*, z.T. gerundet




